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José Cruz Ovalle palkittiin Spirit of Nature – puuarkkitehtuuripalkinnolla 
 
 
Kansainvälisen Spirit of Nature 2008 – puuarkkitehtuuripalkinnon saaja on chileläinen 
arkkitehti José Cruz Ovalle.  Palkinnon jakaa Puu kulttuurissa ry ja se on suuruudeltaan 
40 000 euroa. Palkinnonsaaja julkistettiin Helsingissä 11.9.2008 ja palkinto luovutetaan 
juhlagaalassa Sibeliustalossa Lahdessa 12.9.2008. 
 
’José Cruz Ovalle on kiistaton ajankohtaisen arkkitehtuurin edustaja ja puuarkkitehtuurin 
mestari.’, tuomariston puheenjohtaja, professori, arkkitehti SAFA Matti Rautiola perustelee 
palkinnonsaajan valintaa. ’Hänen koko tuotantoaan leimaa herkkyys ja runous mutta myös 
käytännönläheisyys. José Cruz Ovallen rakennukset luovat ympäristön, jossa arkkitehtuuri  
tarjoaa samanaikaisesti ystävällisen mikroilmaston, virtaavien tilojen sinfonian, harkitut 
materiaaliratkaisut ja ihmisille kohtaamisen paikan.’ 
 
Spirit of Nature –puuarkkitehtuuripalkinto jaetaan rakennustaiteellisista ansioista henkilölle tai 
ryhmälle, joka on töissään osoittanut puumateriaalin etevää ja luovaa käyttöä. Tuomaristo 
toteaa, että puu on erittäin merkittävässä asemassa Cruz Ovallen arkkitehtuurissa. Jopa 
kivirakenteisissa taloissa kosketeltavat osat ovat valtaosin kaunista puuta. Rakenteellisen 
puuarkkitehtuurin erinomaisia esimerkkejä ovat hänen oman kotinsa lisäksi mm. 
puunjalostustehtaan toimipiste ja viinitilojen tuotantorakennukset. ’ Rakenteellinen puunkäyttö 
ylittää ilmaisuvoimassaan välttämättömän perusratkaisun, muuttuen runoudeksi, joka on viety 
tekniseen täydellisyyteen.’, tuomaristo kuvaa. 
 
José Cruz  Ovalle toteaa, että puumateriaalin sallima vapaus on rohkaissut häntä käyttämään 
puuta niin pienissä kuin suurissa kohteissa. ’Materiaalin loistokkuus tulee esille aina, kun pilari 
nousee tai kun palkki asennetaan paikoilleen. Rakennetta ja viimeistelyä ei voi erottaa 
toisistaan. Voimme saada tuntuman rakenteiden välittömään läheisyyteen ja pintojen 
kosketukseen, ovat ne sitten taivutettuja tai suoria, litteitä tai poimutettuja.’ 
 

José Cruz Ovalle syntyi Santiago de Chilessä vuonna 1948. Hän aloitti 1968 arkkitehtuuriopinnot 
Chilen katolisessa yliopistossa (Universidad Católica de Chile). Vuonna 1970 hän muutti 
Barcelonaan, jossa suoritti 1973 arkkitehdin tutkinnon Barcelonan Polyteknisessä yliopistossa 
(Universidad Politécnica de Barcelona). Vuosina 1975–87 hän työskenteli omassa toimistossaan 
Barcelonassa. Vuosina1983–1986 hän oli opettajana Barcelonan Polyteknisen yliopiston 
arkkitehtuurin osaston estetiikan laitoksella yhdessä filosofi Eugenio Tríasin kanssa. 



 

 
Hän muutti Chileen 1987 ja avasi oman toimiston Santiago de Chileen, jossa hän työskentelee 
yhdessä vaimonsa Ana Turrellin ja osakkaiden Juan Purcellin ja Hernán Cruzin kanssa.  
 
Cruz  Ovalle tuli kansainväliseen tietoisuuteen Sevillan maailmannäyttelyyn suunnittelemansa 
Chilen paviljongin myötä (1992) .  Viimeaikaisista suunnittelukohteista merkittävimpiä ovat  Hotelli 
Patagonia Explora (1994 ja 2005), Pääsiäissaarilla sijaitseva Hotelli Rapa Nui Explora (2007) ja 
Adolfo Ibañezin yliopisto Santiagossa (2001 ja 2007).  Puurakentamisen merkkikohteita ovat 
myös Pérez Cruzin viinikellarit (2001) ja Los Roblesin viinikellarit (2002). 
 
Spirit of Nature –puuarkkitehtuuripalkinto jaetaan nyt viidennen kerran. Palkinto myönnettiin 
ensimmäisen kerran vuonna 2000 italialaiselle arkkitehdille Renzo Pianolle. Sen jälkeen 
palkinnon ovat saaneet arkkitehdit  Kengo Kuma Japanista (2002), Richard Leplastrier 
Australiasta (2004) ja Peter Zumthor Sveitsistä (2006). 
 
Palkinnon jakaa Puu kulttuurissa ry, vuonna 1998 perustettu yhdistys, jonka tavoitteena on 
edistää puun käyttöä kulttuurin keinoin.  Palkinnon jakamisen mahdollistaa Suomen 
Metsäsäätiön, Lahden kaupungin ja Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy LAKES:n tuki. 
 
Vuonna 2008 tuomaristoon ovat kuuluneet professori, arkkitehti SAFA Matti Rautiola 
puheenjohtajana sekä jäseninä arkkitehdit Sarlotta Narjus, Unto Siikanen ja Jens Thomas 
Arnfred Tanskasta. 
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